ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 декабря 2022 года № 9?8-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 10 марта 2022 года № 170-пп

В целях защиты прав граждан Российской Федерации, иностранных
граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые
помещения, в соответствии со статьей 72 Конституции Российской
Федерации, статьей 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 12 марта 2022 года № 349 «О распределении по
субъектам Российской Федерации граждан Российской Федерации, Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без
гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно
покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской
Федерации в экстренном массовом порядке», руководствуясь частью 4
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 10 марта 2022 года № 170-пп «Об организации приема, временного
размещения и социально-бытового устройства граждан Российской
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом
порядке» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «вынужденно покинувших
территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном

2

массовом порядке» заменить словами «Запорожской области, Херсонской
области, вынужденно покинувших жилые помещения»;

2) в преамбуле слова «вынужденно покинувших территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом
порядке» заменить словами «Запорожской области, Херсонской области,
вынужденно покинувших жилые помещения»;

3) в пункте 1 слова «вынужденно покинувших территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом
порядке» заменить словами «Запорожской области, Херсонской области,
вынужденно покинувших жилые помещения»;

4) в пункте 2 слова «вынужденно покинувших территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом
порядке» заменить словами «Запорожской области, Херсонской области,
вынужденно покинувших жилые помещения»;

5) в пункте 3 слова «вынужденно покинувших территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом
порядке» заменить словами «Запорожской области, Херсонской области,
вынужденно покинувших жилые помещения»;

6) в пункте 4 слова «вынужденно покинувших территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом
порядке» заменить словами «Запорожской области, Херсонской области,
вынужденно покинувших жилые помещения»;

7) в Положении о пунктах временного размещения граждан Российской
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом
порядке, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «вынужденно покинувших
территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном
массовом порядке» заменить словами «Запорожской области, Херсонской
области, вынужденно покинувших жилые помещения»;

в пункте 1 слова «вынужденно покинувших территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом
порядке» заменить словами «Запорожской области, Херсонской области,

3

вынужденно покинувших жилые помещения»;
8) в Перечне пунктов временного размещения граждан Российской

Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом
порядке, определенном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «вынужденно покинувших
территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном
массовом порядке» заменить словами «Запорожской области, Херсонской
области, вынужденно покинувших жилые помещения»;

в таблице слова «вынужденно покинувших территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом
порядке» заменить словами «Запорожской области, Херсонской области,
вынужденно покинувших жилые помещения».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 30 сентября 2022 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru